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Wraz z powiększeniem liczby łóżek wzrosła też wartość kontrak-
tu z NFZ. - Oddziały wewnętrzne w wielu szpitalach są zamykane. 
Rośnie zapotrzebowanie na miejsca - mówi dyrektor lecznicy, Ry-
szard Rudnik. Około 20-30 procent pacjentów interny przy Gamow-
skiej pochodzi z Opolszczyzny, a ostatnio także z Rybnika i okolic.

Oddział, którym kieruje lek. med. Piotr Blewąska, dysponuje 
na jednym piętrze salami dwu- i trzyosobowymi oraz 6-łóżkową 
salą intensywnego nadzoru z pełnym monitorowaniem i możli-
wością prowadzenia wentylacji mechanicznej. W procesach dia-
gnostyczno-terapeutycznych ściśle współpracuje z pracowniami 
endoskopii, UKG i Holtera oraz Zakładem Diagnostyki Obrazowej 
(USG, RTG, TK oraz MR), a także Laboratorium Analitycznym 
i Mikrobiologicznym. W razie potrzeby wykonywana jest diagno-
styka bronchoskopowa z udziałem personelu z oddziału pulmo-

nologicznego. Hospitalizowani są pacjenci wymagający leczenia 
oraz diagnostyki w zakresie chorób wewnętrznych ze szczegól-
nym uwzględnieniem schorzeń układu sercowo-naczyniowego 
oraz chorób układu pokarmowego. Prowadzona jest też diagno-
styka onkologiczna.

W Oddziale prowadzony jest program leczenia chorób ultra-
rzadkich w zakresie Choroby Pompego. Posiada też akredytację 
Ministra Zdrowia do prowadzenia specjalizacji oraz staży lekarzy 
w zakresie chorób wewnętrznych (II stopnień podstawowego za-
bezpieczenia zdrowotnego).

Pracuje tu jedenastu lekarzy, w tym dwóch z Ukrainy oraz 
trzech z Białorusi, oraz 27 pielęgniarek.

(waw)

RACIBORSKA INTERNA RACIBORSKA INTERNA 
ZWIĘKSZYŁA LICZBĘ ŁÓŻEK

 Racibórz »  Kiedyś były dwa oddziały wewnętrzne, teraz jeden, ale za to powiększony ostatnio o 15 łóżek, 
do 45 łącznie.

 Racibórz »  3 listopada 2023 r. około godziny 19.00 nasz kolega Mundek przełamał magiczną wagę złowionego 
karpia powyżej 30 kg w łowisku Stowarzyszenia Wędkarstwa Sportowego „Babiczok”.

- Karp złowiony przez Mund-
ka osiągnął wagę 30,800 kg i jest 
to prawdopodobnie największy 
karp złowiony w okolicy Racibo-
rza i nie tylko - informuje Jerzy 
Zimowski.

- Faktycznie duża ryba. 
W naszych wodach to pewnie 
jedna z największych. Na Ba-
biczoku chyba większej nie zło-
wili. To jest łowisko złów i wy-
puść - czyli ryba na pewno po 
sesji foto wróciła do wody. Jest 
szansa, że w przyszłym roku 
będzie jeszcze większa. Gene-
ralnie karpiarze próbują złowić 

duże karpie, starając się prze-
kroczyć barierę np. 20 kg, 30 kg 
a nielicznym udaje się 40 kg. 
W Polsce jeszcze takiej dużej 
ryby nie złowiono, przynajmniej 
oficjalnie. Aktualny rekord Pol-
ski karpia to 37,7 kg. Ryby 40 kg 
można złowić w cieplejszych 
klimatach, np. we Francji, Wło-
szech czy Chorwacji - komentu-
je Łukasz Pawlik z Rockworld.
pl w Raciborzu, mający na kon-
cie mistrzostwo Polski w węd-
karstwie karpiowym.

(red.)

Rekordowy karp złowiony na Babiczoku

 Racibórz »  Ośrodek Pomocy Społecznej w Raciborzu 
zakupił 140 opasek wyposażonych w funkcję teleopieki.

Podczas posiedzenia Rady 
Seniorów w Urzędzie Miasta, 
zaprezentowany został projekt, 
dotyczący zakupu opasek bez-
pieczeństwa, zwanych potocznie 
„opaskami życia”. Początkowo 
zakupiono 100 sztuk, jednak ze 
względu na duże zainteresowa-
nie, dokupiono kolejne 40. Całość 
inwestycji została sfinansowana 
w ramach programu "Korpus 
wsparcia seniorów", realizowa-
nego przez Ministerstwo Zdro-
wia i Opieki Społecznej, do któ-
rego Miasto Racibórz przystąpi-

ło w sierpniu 2023 roku. Projekt 
jest skierowany do mieszkańców 
Raciborza, którzy ukończyli 65 
rok życia i mieszkają sami lub 
z bliskimi osobami, które nie są 
w stanie zapewnić im należytej 
opieki w życiu codziennym.

Prezydent Dariusz Polowy, 
zaznaczył, że bezpieczeństwo 
seniorów ma ogromne znacze-
nie dla miasta, dlatego program 
jest całkowicie bezpłatny i takim 
pozostanie.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

Seniorzy z Raciborza dostali 
opaski bezpieczeństwa 
z funkcją teleopiekiz funkcją teleopieki
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Koszty zakupu opasek oraz 
opłat związanych z abonamen-
tem są pokrywane ze środków 
zewnętrznych i budżetu Miasta 
Racibórz. Użytkownik nie po-
niesie żadnych kosztów zwią-
zanych zarówno z zakupem, jak 
i z miesięcznym abonamentem 
czy serwisem. 

Głównym celem programu 
jest podniesienie poziomu bez-
pieczeństwa oraz umożliwienie 
seniorom samodzielnego funk-
cjonowania w miejscu zamiesz-
kania. Opaski posiadają przy-
cisk SOS, umożliwiający nawią-
zanie połączenia z telecentrum 
czynnym 24 godziny na dobę, 
przez 7 dni w tygodniu. Dodat-
kowo, dzięki opasce można kon-
trolować puls, ciśnienie, tem-
peraturę oraz saturację. Urzą-
dzenie wyposażone jest również 
w detektor upadku oraz czuj-
nik GPS.

Produkt został zaprezento-
wany przez przedstawiciela fir-
my Novama by HRP, który za-
prezentował sposób funkcjono-
wania i omówił szczegóły tech-

niczne. Zapewnił też, że opaska 
jest bardzo prosta w obsłudze 
i jest wodoszczelna. Dyrektor 
Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Danuta Rassek, przedstawiła, 
jak program działa w Racibo-
rzu, kto może skorzystać z ofer-
ty oraz podkreśliła, że osoby za-
interesowane dołączeniem do 
programu mogą zgłaszać się 
do siedziby OPS w Raciborzu.

Całkowity koszt zakupu opa-
sek oraz opłacenia abonamen-
tów wyniósł 54 450,00 złotych.

(um)

Seniorzy z Raciborza dostali 
opaski bezpieczeństwa 
z funkcją teleopiekiPOTĘŻNA KARUZELA VAT-OWSKA 

rozpracowana przez śląskich śledczych

 Racibórz »  Policjanci z Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach zajmujący się zwalczaniem przestępczo-
ści gospodarczej od 2017 roku prowadzą skomplikowane, wielowątkowe postępowanie, dotyczące karuzeli po-
datkowej. Śledczy analizują w nim operacje finansowe grup przestępczych na łączną sumę ponad 1,8 mld zł, 
w których wartość wyłudzonego podatku VAT wynosi 350 mln zł. Do tej pory policjanci zatrzymali łącznie 23 
podejrzane osoby, które odpowiedzą za wyłudzenie 21 mln zł.

Postępowanie policjantów 
z Wydziału dw. z Przestępczo-
ścią Gospodarczą KWP w Ka-
towicach, jest prowadzone od 
2017 roku pod nadzorem Ślą-
skiego Wydziału Zamiejscowe-
go Departamentu do Spraw 
Przestępczości Zorganizo-
wanej i Korupcji Prokuratu-
ry Krajowej z/s w Katowicach. 
Śledczy wpadli wtedy na trop 
pewnej grupy przestępczej. 
W ciągu kolejnych lat stróże 
prawa systematycznie groma-
dzili informacje i poszerzali 
swoje ustalenia o kolejne osoby 
i podmioty gospodarcze, bio-
rące udział w karuzelach va-
towskich. W efekcie żmudnych 
ustaleń, sprawa przekształciła 

się w wielowątkowe i skompli-
kowane postępowanie, obej-
mujące działalność kilku zor-
ganizowanych grup przestęp-
czych, które zajmowały się 
fikcyjnym wewnątrzwspólno-
towym obrotem różnymi to-
warami i wyłudzaniem z tego 
tytułu zwrotu nienależnego po-
datku VAT. Członkowie prze-
stępczych organizacji niejed-
nokrotnie działali w kilku róż-
nych grupach.

O złożoności i skali niele-
galnej działalności świadczy 
zakres działań, jakie podję-
li policjanci oraz wysokość 
strat Skarbu Państwa, spowo-
dowanych wyłudzeniami VAT-
-u. Śledczy przesłuchali wie-

lu świadków i przeprowadzili 
dziesiątki przeszukań, zabez-
pieczając obszerną dokumen-
tację księgowo-rachunkową, 
potwierdzającą przestępczą 
działalność, którą skrupulat-
nie przeanalizowano. W kon-
sekwencji policjanci ustalili 
mechanizm i skalę nielegal-
nego procederu oraz zatrzy-
mali kilkanaście osób na te-
renie całego kraju. Śledczy 
analizują operacje, których 
łączna wartość przekroczyła 
1,8 mld zł, a wysokość wyłu-
dzonego podatku VAT, stano-
wiąca 23% wartości obrotu, 
wyniosła 350 mln zł. Obecnie 
czynności są prowadzone rów-
nolegle w siedmiu rozbudowa-
nych wątkach.

Do tej pory policjanci za-
trzymali 23 osoby i rozbili 
grupę przestępczą, w której 
działali. Rozpracowana orga-
nizacja działała w latach 2014–
2020 w Katowicach, Krakowie 
i innych miastach na terenie 
kraju. Zatrzymani są podejrza-
ni o popełnienie przestępstw 
skarbowych, polegających 
m.in. na wprowadzaniu do 
ewidencji księgowo-skarbowej 
faktur VAT, poświadczających 
fikcyjny wewnątrzwspólnoto-
wy obrót sprzętem elektronicz-
nym, częściami samochodowy-

mi oraz artykułami spożywczy-
mi. Tak sfałszowaną dokumen-
tację podejrzani przedkładali 
urzędom skarbowym i, wyko-
rzystując mechanizm tzw. „ka-
ruzeli podatkowej”, wyłudzili 
zwrot nienależnego podatku 
VAT, oszacowany na około 21 
mln zł.

Zatrzymane osoby zostały 
doprowadzane do Śląskiego 
Wydziału Zamiejscowego De-
partamentu do Spraw Prze-
stępczości Zorganizowanej 
i Korupcji Prokuratury Kra-
jowej z/s w Katowicach. Tam 
usłyszały zarzuty związane 
z popełnieniem przestępstw 
karno-skarbowych, prze-
stępstw przeciwko wiarygod-
ności dokumentów oraz udzia-
łem w zorganizowanej grupie 
przestępczej. W zależności od 
zarzutów, grozi im od kilku do 
25 lat więzienia za tzw. zbrod-
nię fakturową. 9 podejrzanych 
trafiło do aresztu. Wobec pozo-
stałych prokurator zastosował 
m.in. poręczenia majątkowe. 
Zabezpieczono również mie-
nie w postaci kamienicy w Kra-
kowie.

Sprawa ma charakter roz-
wojowy, a policjanci nie wyklu-
czają kolejnych zatrzymań.

(kwp)

11 listopada w Raciborzu. Msza 
św., kwiaty przed pomnikiem, 
piosenka i grochówkapiosenka i grochówka

 Racibórz »  Tegoroczne Narodowe Święto Niepodle-
głości przypada w sobotę. Poznajcie program patrio-
tycznych uroczystości.

Msza św. za Ojczyznę zosta-
nie odprawiona tradycyjnie w ko-
ściele pw. WNMP. Rozpocznie się 
o godz. 11.00. Po jej zakończeniu, 
delegacje przejdą pod pomnik 
abp. gen. dyw. Józefa Gawliny, 
gdzie złożą kwiaty. O godz. 15.00 
na Rynku rozpocznie się piknik 
Niepodległa. Pojawią się rekon-
struktorzy, ognisko, przy którym 
od 17.00 do 19.00 zabrzmią pa-
triotyczne pieśni. Dodatkową 
atrakcją będzie wojskowa gro-
chówka. Inne atrakcje: gra tere-
nowa „Niepodległa”, historyczny 
punkt rekrutacyjny do Legionów 
Polskich, mini tor sprawnościo-
wy, wystawa i przymierzalnia 
uzbrojenia oraz umundurowa-
nia z 1918 roku, tworzenie ko-

tylionów, warsztaty artystycz-
ne dla dzieci, malowanie twarzy 
w barwy narodowe, strzelnica 
ASG i rzut do celu, patriotyczna 
fotobudka, przejażdżka bryczką.

Tego dnia odbędą się rów-
nież:
 � 10:00 OTP** IX Turniej Pa-

mięci E. Olbrota i L. Przy-
gody w brydżu sportowym 
O Podkowę Kasztanki Mar-
szałka PCS w Raciborzu, ul. 
Klasztorna 9

 � 10:00 11 strzałów w 11 minut 
z okazji 11 Listopada o Pu-
char Prezydenta Miasta Ra-
cibórz Strzelnica IPA, Region 
Racibórz, ul. Łąkowa 33

(w)

Mammografia i cytologia. Ważne zmiany 
w programach profilaktycznych na NFZ

Rak piersi to najczęściej 
występujący nowotwór złośli-
wy u kobiet. Rocznie w Polsce 
dowiaduje się o nim ok. 20 ty-
sięcy kobiet. Rak szyjki macicy 
jest wykrywany u ok. 3 tysięcy 
pań rocznie. Stanowi ponad 10% 
nowotworów u kobiet.

Zmiany nowotworowe wy-
kryte na wczesnym etapie dają 
szansę na wyleczenie, dlatego 
tak ważne są regularne bada-
nia profilaktyczne. Od 1 listo-
pada 2023 r. z profilaktycznej 
mammografii i cytologii na NFZ 
skorzysta więcej kobiet.

Eksperci: profilaktyka jest 
bronią XXI wieku w walce z ra-
kiem. Niestety, rak piersi nadal 
wykrywany jest zbyt późno.

– Tylko w 20 proc. przypad-
ków chorobę rozpoznaje się we 
wczesnym stadium zaawanso-
wania, kiedy szanse na jej wy-

leczenie są bardzo duże – pod-
kreśla Ewa Maciejewska, pre-
zeska Stowarzyszenia Łódzki 
Klub Amazonka.

Wczesne wykrycie zmian 
nowotworowych ma kluczowe 
znaczenie dla dalszego lecze-
nia.

– Nie ma wątpliwości, że pro-
filaktyka jest „bronią XXI wie-
ku” i w tym kierunku powinni-
śmy podążać, dlatego zachę-
cam do mammografii – dodaje 
w rozmowie w Poradniku Pa-
cjenta NFZ.

– Rak szyjki macicy jest cho-
robą, którą możemy wykryć 
z łatwością we wczesnej fazie 
rozwoju dzięki programom pro-
filaktycznym. One ratują życie 
– zaznacza prof. Mariusz Bi-
dziński, konsultant krajowy 
w dziedzinie ginekologii onko-
logicznej.

Mammografia już od 45 
roku życia

Od 1 listopada 2023 r. pro-
filaktyczną mammografię na 
NFZ będą mogły zrobić panie 
w wieku 45 – 74 lata. Dzięki tej 
zmianie z programu profilak-
tycznego raka piersi skorzysta 
jeszcze więcej kobiet. Do tej po-
ry bezpłatna mammografia by-
ła dostępna dla pań w wieku 50 
– 69 lat.

Na profilaktyczną mammo-
grafię nie trzeba skierowania. 
Badanie jest bezpłatne, finansu-
je je Narodowy Fundusz Zdro-
wia. Badania w ramach progra-
mu można wykonać co dwa lata.

Profilaktyczna cytologia 
także obejmie więcej 
kobiet

Zmiany czekają również pro-

gram profilaktyki raka szyjki 
macicy. Do tej pory korzystały 
z niego panie w wieku 25-59 lat. 
Od 1 listopada 2023 r. program 
obejmie kobiety od 25 do 64 ro-
ku życia.

Na profilaktyczną cytologię 
nie trzeba skierowania. Bada-
nie jest bezpłatne, finansuje je 
Narodowy Fundusz Zdrowia.

Panie powinny robić profi-
laktyczne badania cytologiczne:
 � co trzy lata
 � co roku u kobiet obciążanych 

czynnikami ryzyka (tzn. za-
każonych wirusem HIV,

 � przyjmujących leki immu-
nosupresyjne, zakażonych 
HPV — typem wysokiego 
ryzyka).
Rak szyjki macicy na wcze-

snym etapie jest wyleczalny 
w 99% przypadków.

(nfz)

 Racibórz »  Od 1 listopada 2023 r. z profilaktycznej mammografii i cytologii na NFZ skorzysta więcej kobiet.
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej
w Raciborzu w rejonie ul. Kozielskiej  

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Nieruchomość położona jest w obrębie Starawieś, w re-
jonie ul. Kozielskiej, stanowi teren użytkowany rolni-
czo. Jej otoczenie to grunty rolne. 

2. Oznaczenie geodezyjne Działka oznaczona numerem 64 k.m. 4, obręb Stara-
wieś, o powierzchni 0,2090 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00018251/0
4. Forma zbycia

nieruchomości
czwarty, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości rolnej

5. Cena wywoławcza 16 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
12 grudnia 2023r. godz. 12.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 1 600,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 
5 grudnia 2023r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

Nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzenne-
go. Zgodnie z zapisami studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego 
uchwałą Nr XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz 
z dnia 30 grudnia 2009r. działka zlokalizowana jest na 
terenach, dla których ustalono kierunki zmian w struk-
turze przestrzennej oraz  w przeznaczeniu terenów. 
Zgodnie z nimi, teren ten oznaczony został symbolem R1 
(Tereny rolne). W ewidencji gruntów i budynków dział-
ka sklasyfikowana jest klasą bonitacyjną jako rola- RII.

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Ra-
cibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re-
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar-
gach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 220, 
tel. 32 755 0708, e-mail: gn12@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej
w Raciborzu w rejonie ul. Gamowskiej  

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Nieruchomość położona jest w obrębie Starawieś, 
w rejonie ul. Gamowskiej, stanowi teren użytkowany 
rolniczo. Jej otoczenie to grunty rolne. Zbywany teren 
nie posiada prawnego dostępu do drogi publicznej. 
Celem ustanowienia takiego dostępu niezbędne jest 
podjęcie przez nabywcę działań, własnym kosztem 
i staraniem, w oparciu o art. 145 k.c., skutkujących 
ustanowieniem służebności drogowej polegającej 
na prawie przejścia i przejazdu przez nieruchomości 
sąsiednie stanowiące własność prywatną.

2. Oznaczenie geodezyjne Działka oznaczona ewidencyjnie nr 963/202 k.m. 4 
obręb Starawieś, o powierzchni 0,0679 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00018251/0
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości

5. Cena wywoławcza 6 800,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
12 grudnia 2023r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzę-
du Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 680,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 
5 grudnia 2023r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

Nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego. Zgodnie z zapisami studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego za-
twierdzonego uchwałą Nr XXXVIII/575/2009 Rady 
Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 2009r. zlokalizo-
wana jest na terenach, dla których ustalono kierunki 
zmian w strukturze przestrzennej oraz przeznaczeniu 
terenów. Zgodnie z nimi teren ten oznaczony został 
symbolem R1 (Tereny rolne). W ewidencji gruntów 
i budynków sklasyfikowany jest klasą bonitacyjną 
jako rola-R II.

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta 
Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Raci-
bórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Re-
jestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłosze-
nia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa 
Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona 
Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 220, 
tel. 32 755 0708, e-mail: gn12@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej
w Raciborzu w rejonie ul. Bogumińskiej  

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Nieruchomość położona jest w obrębie Studzienna, 
w rejonie ul. Bogumińskiej, stanowi teren użytkowa-
ny rolniczo. Jej otoczenie to grunty rolne i zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna. Działka pozbawiona do-
stępu do drogi publicznej. W przetargu będą mogli 
brać udział  właściciele lub użytkownicy wieczyści 
działek  sąsiadujących ze zbywaną działką tj. działek 
oznaczonych ewidencyjnie nr 740/133 k.m. 2 ob-
ręb Studzienna, 379/133 k.m. 2 obręb Studzienna, 
382/133 k.m. 2 obręb Studzienna, 742/134 k.m. 
2 obręb Studzienna. 

2. Oznaczenie geodezyjne Działka oznaczona ewidencyjnie nr 741/133 k.m. 2 
obręb Studzienna, o powierzchni 0,0816 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00025960/5

4. Forma zbycia
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, ograniczony na 
sprzedaż  nieruchomości

5. Cena wywoławcza 10 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
12 grudnia 2023r. godz. 13.00, w sali nr 125 Urzę-
du Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 1 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy 
do 5 grudnia 2023r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

Nieruchomość położona jest na terenie objętym miej-
scowym planem zagospodarowania przestrzennego. 
Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego obejmującego obszar w jedno-
stce  strukturalnej Studzienna-Sudół zatwierdzonego 
Uchwałą Nr XLI/626/2006 Rady Miasta Racibórz 
z dnia 29 marca 2006r. (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 66, 
poz. 1770) zlokalizowana jest na terenach oznaczo-
nych symbolem I17R (tereny rolnicze) W ewidencji 
gruntów i budynków teren sklasyfikowany jest klasą 
bonitacyjną jako rola-R klasy II i IIIa.

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta 
Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Raci-
bórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Re-
jestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłosze-
nia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa 
Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona 
Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 220, 
tel. 32 755 0708, e-mail: gn12@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIEOGŁOSZENIE

Pedałowanie i czekanie. Co dalej z przeprawą nad Odrą przy Rafako?
Do chwili budowy zbiorni-

ka Racibórz z rejonu Rafako 
można było przejechać na Pło-
nię po śluzie, wprost na ścież-
kę wiodącą wzdłuż kanału Ulgi 
do Rybnickiej. Obiekt jednak ro-
zebrano, przejazd jest możliwy, 
ale trzeba nadłożyć sporo drogi 
w stronę Sudoła, do mostku na 
nowej Psinie, po nienajlepszej 
nawierzchni.

Od lat trwają rozmowy władz 
miasta z Woda Polskimi, ale nie 
widać szans na rozwiązanie pro-
blemu. Do tematu wrócił nie-
dawny radny Marcin Fica (Ra-
zem dla Raciborza).

Temat znany, 
nieuzasadniony 
ekonomicznie

- Zwracam się o wykonanie 
kładki nad rzeką Odrą w miejscu 
byłej śluzy Rafako. Jest to proś-
ba mieszkańców, żeby nie trze-
ba było jechać od strony Rafa-
ko w kierunku Płoni, przez wały 
zbiornika, gdzie droga w kierun-
ku tych wałów jest w złym sta-
nie i trzeba nadłożyć dużą ilość 
kilometrów – napisał wprost do 
prezydenta Dariusza Polowego.

- Postulat jest nam znany i od 
wielu lat był zgłaszany przez Ini-
cjatywę Rowerową Bramy Mo-
rawskiej. Z dotychczas prowa-
dzonych rozmów z Wodami Pol-

skimi wynika, iż wstępna oce-
na tego zamiaru spotkała się 
z oceną negatywną i wskaza-
niem, żeby budować kładkę po-
niżej, na szerokości całej tzw. 
Odry miejskiej, co w mojej oce-
nie jest nieuzasadnione ekono-
micznie, gdyż z punktu widzenia 
potrzeb zarówno rowerzystów 
jak i mieszkańców Raciborza 
ważniejsza jest kładka pomiędzy 
Matką Polką a Zamkiem. Dodat-
kowo w miejscu, które sugerują 
Wody Polskie, przebiegać będzie 
w przyszłości most na obwod-
nicy, na którym powinien zna-
leźć się pas rowerowy – odpi-
sał włodarz.

- Na pewno ta kładka jest 
obecnie najważniejszą inwesty-
cją dla rowerzystów w związku 
z długim objazdem od strony 
Płoni w kierunku Rafako. Na 
czas budowy wschodniej obwod-
nicy ta kładka pomoże miesz-
kańcom w dojeździe do Rafako, 
jak i zamknie pętlę ścieżki po 
wałach, ponieważ droga prze-
jazdu na zbiornik będzie w miej-
scu budowy obwodnicy utrud-
niona. Kładka ta dodatkowo da 
możliwość wjechania na ścież-
kę rowerową "Bluevelo" lub zje-
chania z niej od strony tej części 
miasta – nie ustępuje radny Fi-
ca. Wskazał, że kładka powinna 
prowadzić od działki 875/33 po-

przez działkę 885/244 na działkę 
miejską 366/126 (można je zloka-
lizować na esim).

W odpowiedzi prezydent 
podtrzymał swoje stanowisko. 
- Jednocześnie zwracam uwa-
gę, iż w/w działki zlokalizowane 
są na terenach zarządzanych 
przez Państwowe Gospodarstwo 
Wody Polskie, z którymi należy 
uzgodnić możliwość posadowie-
nia przeprawy – dodał.

Zróbmy przynajmniej 
projekt i przymiarkę do 
kosztów

Temat wrócił na niedawną 
sesję Rady Miasta. – Napisał 
pan, że ważniejsza dla miesz-
kańców jest kładka przy Mat-
ce Polce. Rozmawiam z rowe-
rzystami i oni zwracają uwagę, 
że trzeba nadrobić kawał dro-
gi chcąc pojechać do pracy do 
Rafako. Napisał pan, że będzie 
tam ścieżka rowerowa przy 

budowie wschodniej obwodni-
cy. Niemniej ta kładka mogła-
by powstać o wiele wcześniej. 
Dodał, że jest zgoda Wód Pol-
skich do zrobienia tej kładki, na-
tomiast miasto musi to sfinan-
sować. Gdyby więc można było 
przynajmniej już w tej chwili zro-
bić projekt tej kładki przy Ra-
fako, by zobaczyć, jakie to bę-
dą koszty. Natomiast na moście 
Zamkowym jest, gdzie przejść – 
mówił Fica.

- Jeżeli chodzi o kładkę, my-
śmy tam prowadzili rozmowy 
z Wodami Polskimi, gdzie to 
umieścić i oni są mocno niechęt-
ni do tego, aby przerzucać cokol-
wiek nad Psinką. Tylko wskazu-
ją, że ma iść to nad Odrą. Nie-
mniej widzimy, że ta rzeka tam 
nie jest rzeką bardzo szeroką 
jednak i tak wyjdzie ścieżka 
przynajmniej 40 m plus przyczół-
ki, więc należy się liczyć z tym, 
że to będzie wydatek rzędu kil-

kunastu milionów. Jeśli liczyć, 
tak po wskaźnikach, to mamy 
500 000 zł na projekt. Ważne tak-
że jest, aby nie utrudniło to na 
przyszłość prowadzenia obwod-
nicy, dlatego ja bym teraz się nie 
podjął tego projektowania kład-
ki, bez zakończenia etapu pro-
jektowania obwodnicy i odbioru 
przez GDDKiA – tłumaczył pre-
zydent. Podkreślił, że póki co Wo-
dy Polskie nie były skłonne zgo-
dzić się na przerzuceniu prostej 
kładki nad Psinką, ale rozmowy 
zostaną podjęte na nowo.

Kiedy powstanie 
obwodnica?

Prace projektowe przy ob-
wodnicy od Sudoła wzdłuż Pło-

ni do Piaskowej rozpoczęły się 
17 września 2019 rok, kiedy to 
podpisana została umowa na 
realizację dokumentacji. Wciąż 
trwają. Ma to być fragment dro-
gi krajowej, wpisany na rządową 
listę rezerwową programu bu-
dowy stu obwodnic na lata 2020-
2030. Optymistyczny scenariusz 
zakłada rozpoczęcie inwestycji 
w przyszłej kadencji samorządu 
(2024-2029), z perspektywą za-
kończenia 2028/2029. Niezależ-
nie od wariantu zakłada budowę 
mostu przy upuście ze zbiorni-
ka Racibórz do Odry miejskiej. 
Planowany jest też łącznik z ul. 
Łąkową.

(waw)

 Racibórz »  Jest zbiornik Racibórz, ale nie ma już śluzy i przeprawy łączącej na wysokości Rafako prawy z lewym brzegiem starej Odry. Od lat rowerzyści apelują o bu-
dowę kładki. Wody Polskie nie wykazują entuzjazmu, prezydent radzi czekać na obwodnicę i ostrzega przed kosztami, ale radny nie ustępuje. Co sądzicie, budować czy 
uzbroić się w cierpliwość?
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W pierwszej połowie wrze-
śnia odbyło się spotkanie otwie-
rające projekt „LIFE PODKO-
WIEC PLUS: powrót do lasu – 
ochrona siedlisk rozrodczych 
nietoperzy w ujęciu całościo-
wym” LIFE20 NAT/PL/001427, 
które odbyło się na terenie nad-
leśnictwa Zdroje. Wzięli w nim 
udział przedstawiciele Dyrek-
cji Generalnej Lasów Państwo-
wych, jednostek organizacyj-
nych Lasów Państwowych 
biorących udział w projekcie, 
przedstawiciele PTPP „pro Na-
tura” oraz zaproszeni goście.

Misją projektu jest utrzyma-
nie i poprawa stanu ochrony za-
grożonych gatunków nietoperzy 
w regionie Europy Środkowo-
-Wschodniej, w tym podkow-
ca małego (Rhinolophus hip-
posideros), nocka orzęsione-
go (Myotis emarginatus) oraz 
nocka dużego (Myotis myotis).

W wyniku antropopresji 
znaczna część europejskich 
nietoperzy utraciła naturalne 
schronienia i korzysta z budyn-
ków oraz krajobrazów kulturo-
wych, ukształtowanych przez 
człowieka. Zmiany w środowi-
sku nadal jednak postępują, co 
przekłada się na coraz mniejszą 
dostępność schronień. Coraz 
silniejsze jest też oddziaływanie 
barier ograniczających możli-
wość korzystania z bezpiecz-
nych i zasobnych żerowisk.

Projekt ma na celu zabez-
pieczenie istniejących siedlisk, 

ale też tworzy alternatywę dla 
tych, które już wkrótce mogą zo-
stać utracone, poprzez montaż 
nowych schronień. Podkowiec 
mały wybrany został gatunkiem 
flagowym dla projektu, ponie-
waż występuje w całym obsza-
rze projektu i łączy się z nim hi-
storia udanych działań ochron-
nych, których zakres jest po-
wszechnie znany i akceptowany 
przez społeczeństwo.

Projekt ma charakter mię-
dzynarodowy, gdyż obszar 
objęty działaniami obejmuje 
również tereny Czech, Słowa-
cji i Rumunii. W Polsce działa-
nia koncentrować się będą na 
terenie regionalnych dyrekcji 
Lasów Państwowych we Wro-
cławiu, Katowicach, Krakowie 
oraz Krośnie.

Projekt finansowany jest 
ze środków Programu LIFE 
oraz Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej.

(lp)

Zaduma, refleksja i pamięć. Leśnicy wspomnieli zmarłych kolegów

 Racibórz »  31 października 2023 roku odbyło się spotkanie pracowników biura RDLP w Katowicach z kierownictwem, w trakcie którego omówiono bieżące sprawy, 
złożono serdeczne gratulacje z okazji jubileuszu pracy zawodowej Arkadiuszowi Dudkowi (30-lecie) oraz Piotrowi Królowi (25-lecie), a także przeprowadzono szkolenie 
z zakresu tematyki kontrolnej.

Po spotkaniu pracownicy 
biura RDLP w Katowicach 
uczestniczyli w uroczystej 
zbiórce z okazji zbliżającego się 
dnia Wszystkich Świętych, prze-
prowadzonej zgodnie z Ceremo-
niałem Lasów Państwowych.

Ze względu na wyjątkowy 
charakter listopadowego świę-
ta, pełnego zadumy, refleksji 
oraz pamięci o naszych najbliż-
szych, uczestnicy uhonorowa-
li również zmarłych leśników, 
w szczególności tych poległych 

i pomordowanych, którzy odda-
li swoje życie za Ojczyznę oraz 
tych, którzy mieli niebagatelny 
wkład w rozwój leśnictwa i dzie-
dzictwa naszego kraju.

W imieniu leśników Dyrek-
tor RDLP w Katowicach, Da-
mian Sieber, w asyście Zastępcy 
Dyrektora ds. Ekonomicznych, 
Marka Czadera oraz Zastępcy 
Dyrektora ds. Gospodarki Le-
śnej, Huberta Wiśniewskiego 
złożyli wieniec pod obeliskiem 
upamiętniającym pracowników 

Lasów Państwowych poległych 
w walkach i zamordowanych 
przez okupantów podczas II 
wojny światowej oraz w okre-
sie powojennym.

Pod pomnikiem odsłoniętym 
w trakcie uroczystości nadania 
sztandaru RDLP w Katowicach 
w lipcu br. po raz kolejny oddano 
honory i uczczono pamięć o bo-
haterskiej postawie leśników, 
dla których służba i praca dla 
lasów, ludzi i Ojczyzny była od 
zawsze wartością nadrzędną.

Po zakończeniu uroczystej 
zbiórki odbyła się także comie-
sięczna narada Dyrektorów, 
Naczelników Wydziałów oraz 
Kierowników Zespołów RDLP 
w Katowicach, w trakcie której 
omówiono bieżącą działalność 
poszczególnych komórek orga-
nizacyjnych RDLP w Katowi-
cach oraz plany do realizacji do 
końca 2023 roku.

(rdlp)

Opolszczyzna ma 
nowy rezerwat

Narok, to największy rezer-
wat przyrody w województwie 
opolskim. Jego nazwa pocho-
dzi od położonej nieopodal wsi, 
która znajduje w powiecie opol-
skim, w gminie Dąbrowa.

Nie będziemy rozpisywać 
się o walorach przyrodniczych 
na terenie utworzonego re-
zerwatu. Zostały szczegóło-
wo określone w dokumentach. 
Wspomnimy natomiast o kwe-
stii  przemilczanej, której jakoś 
trudno przebić się w mediach.

Nowo utworzony rezerwat, 
to obszar który nawet w najstar-
szej części jest ukształtowany 
pod przemożnym wpływem go-
spodarki leśnej i człowieka. Nie 
wdając się w polemiki, zachęca-
my do obejrzenia numeryczne-
go modelu terenu, z rzucający-
mi się w oczy wyraźnymi śla-
dami rzędowej uprawy gleby 
pod nasadzenia nowych drzew 
sprzed blisko 200 lat. Dorodny 
drzewostan bukowy też trochę 
jest jakby z innej bajki…

Po raz pierwszy walory ob-
szaru opisał w latach 50. XX 
w. dr. Stanisław Mazur, leśnik 
z Nadleśnictwa Tułowice, któ-
ry przez lata był orędownikiem 
objęcia tego obszaru (chociaż 
w znacznie skromniejszych gra-
nicach) ochroną rezerwatową. 
Drzewostanami tymi Lasy Pań-

stwowe zarządzały bardzo roz-
ważnie przez blisko 80 lat, reali-
zując cele społeczne i gospodar-
cze, jednocześnie zachowując 
w pełni ich walory przyrodnicze. 
Nic zatem dziwnego, że w pro-
cesie konsultacji zaproponowa-
liśmy znaczne poszerzenie re-
zerwatu w stosunku do pierwot-
nych założeń, aby zagwaranto-
wać kompleksowość obiektu.

Z punku widzenia przecięt-
nego człowieka, który korzystał 
z tego miejsca jako turysta, spa-
cerowicz, grzybiarz, powoła-
nie rezerwatu zmienia niemal 
wszystko. Od dzisiaj, 25 listopa-
da 2023 r. z mocy prawa teren 
objęty jest wszystkimi zakaza-
mi i nakazami obowiązującymi 
na terenie parków narodowych 
i rezerwatów przyrody. 

(rdlp)

 Racibórz »  Na Opolszczyźnie od 25 października 2023 r. 
istnieje nowy, leśny rezerwat przyrody o nazwie Narok. 
Rezerwat nie byle jaki: 113,87 ha lasów w dolinie Odry, 
położony w powiecie opolskim, w gminie Dąbrowa.

Wieże, a w nich nietoperze

 Racibórz »  Lasy Państwowe wspólnie z Polskim To-
warzystwem Przyjaciół Przyrody „pro Natura” za-
montują 10 wież wraz z zimowiskami oraz 100 „bathu-
tów” dla nietoperzy. Te specjalne konstrukcje zostaną 
zainstalowane w południowym regionie Polski.
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KOREPETYCJE
Korepetycje edukacja wczesnoszkol-
na kl. 1-3
Dyplomowana nauczycielka edukacji wcze-
snoszkolnej udzieli korepetycji dziecku uczęsz-
czającemu do klasy 1-3 w zakresie przedmio-
tów języka polskiego oraz matematyki, tel. 
kom.: 698647014.

NIERUCHOMOŚCI
Działkę w Kornowacu sprzedam
Działka o pow.0.28 ha położona w Kornowacu 
przy ul.Raciborskiej. Uzbrojona w kanalizację. 
Pow. o wymiarach 28 szer./62m dł. od strony 
drogi przeznaczona pod zabudowę, reszta to 
grunty rolnicze.. tel. kom.: tel.501603425.

PRACA
Praca Euro Labora

EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, NIEM-
CY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT 
POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! 
ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LA-
BRA.COM; WWW.EURO-LABORA.COM (cert 
nr 14601). tel.: 32 417 20 56.

Restauracja McDonald's Racibórz za-
trudni
Restauracja McDonald's w Raciborzu zatrudni 
na stanowisko pracownik restauracji, praca 
na pełny lub niepełny etat, możliwość pracy 
tylko w weekendy. tel. kom.: 660-686-939.

RÓŻNE
ANTYKI za gotówkę KUPIĘ
Antyczne meble, obrazy, zegary, szkło, milita-
ria, odznaczenia wojskowe - KUPIĘ, likwidacja 
mieszkań. Pomoc w poszukiwaniu zagubionych 
przedmiotów. tel. kom.: 0048 782 181 899.

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

◦ Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

◦ Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

◦ Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

◦ LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnieniowych
i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

◦ LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa cukrzycowa)
◦ LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, nagniotki)
◦ Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIOWEGO
◦ Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW
◦ OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH

z usunięciem nadmiaru tkanek
◦ Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
◦ OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez powięzi

metodą laparoskopową lub tradycyjną
◦ ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
◦ DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
◦ ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicznych

◦ PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy,
węzłów chłonnych i innych tkanek

◦ ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastosowaniem
komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy

◦ Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska

PRYWATNIE
WYKONYWANE ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.
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Ciasto jest bardzo szybkie i proste, po upie-
czeniu jest wilgotne i gąbczaste

Składniki na ciasto:
• 0,5 kg mocno dojrzałych obranych 

bananów (5 małych sztuk)
• 4 łyżki cukru

• 2 szklanki mąki tortowej (szklanka= 
250 ml)

• 1 łyżeczka sody oczyszczonej
• 3 średnie jajka (rozmiar M)
• 5 łyżek oleju
• 1 szklanka jogurtu naturalnego
• szczypta soli

• 1 szklanka posiekanych bakalii (lub 
mieszanki keksowej)

Banany rozgnieść na papkę, dodać pozosta-
łe składniki (oprócz bakalii). Wszystko zmik-
sować na jednolitą masę. Na końcu wsypać 
posiekane bakalie (lub mieszankę keksową) 
i wymieszać. Ciasto wlać do wysmarowanej 
i posypanej bułką tartą tortownicy o śred-

nicy 27 cm. Włożyć do piekarnika nagrza-
nego do 180°C na około 45 minut (grzanie 
górne i dolne).

Po upieczeniu i wystygnięciu górę ciasta 
można ozdobić niewielką ilością lukru, roz-
puszczonej gorzkiej czekolady i posypać dwo-
ma łyżkami mieszanki keksowej.

Smacznego! w
w
w
.s
m
ak
iw
er
on

ik
i.p
lCIASTO BANANOWE Z BAKALIAMI

REKLAMA

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
• Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMAREKLAMA

13.11 (PONIEDZIAŁEK) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
XXI DNI KS. PRAŁATA STEFANA PIECZKI
Gala przyznania Medali ks. Prałata Stefana Pieczki 
Kapituła Medalu im. Ks. Prałata Stefana Pieczki „Unitas in 
veritate” („Jedność w prawdzie”) zaprasza na galę wręcza-
nia medali im. Ks. Prałata Stefana Pieczki, którą poprowadzi 
dziennikarka Radia Katowice DANUTA SKALSKA. Uroczy-
stość uświetni recital GRZEGORZA PODWÓJNEGO.
Wstęp wolny

16.11 (CZWARTEK) GODZ. 17.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
,,WIELKA SŁAWA TO ŻART - WIEDEŃSKIEJ OPERETKI 
CZAR’’ - GALA OPERETKOWA 
Bilety w cenie 125,- 115,- 99,-

16.11 (CZWARTEK) GODZ. 18.00
RCK KINO PRZEMKO , UL. LONDZINA 38 
FOREVER YOUNG - SEANS FILMOWY W DKF PULS
Francja, lata 80. Piękni dwudziestoletni studenci zdają egzamin 
wstępny do słynnej francuskiej szkoły aktorskiej stworzonej 
przez Patrice'a Chéreau - Théâtre des Amandiers w Nanter-
re. Obserwujemy tu wzloty i upadki młodych ludzi, ich relacje, 
przygody, romanse i wspólne doświadczenia oraz pierwsze 
kroki w aktorskim życiu. Czy trudne życiowe doświadczenia 

wykorzystają do zbudowania wielkich kreacji na scenie?
Bilety w cenie 10zł *

17.11 (PIĄTEK) GODZ. 18.45
KOŚCIÓŁ PW. WNMP, UL. MICKIEWICZA 
XXI DNI KS. PRAŁATA STEFANA PIECZKI
Arkadiusz Popławski - koncert organowy 
Wstęp wolny

17.11 (PIĄTEK) GODZ. 17.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
PROMOCJA ALMANACHU PROWINCJONALNEGO NR 33
Kolejne spotkanie miłośników literatury, fotografii oraz muzyki 
poprowadzi Marek Rapnicki, redaktor naczelny raciborskiego 
półrocznika, a gościem specjalnym wieczoru  będzie Marek Za-
gańczyk - pisarz, eseista, wydawca, zastępca redaktora naczel-
nego kwartalnika "Zeszyty Literackie".
Wstęp wolny

19.11 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU – MUZYKA ZE ZŁOTA 

"Maluchy w krainie dźwięku" cieszą się niezmienną sympatią pu-
bliczności, która 
systematycznie 
i liczne uczestni-
czy w kolejnych 
koncertach. Co 
m i e s i ą c  d o -
świadczając no-
wych brzmień, 
rytmów, klima-
tów i gatunków  

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

nasi milusińscy wędrują po fascynującej krainie muzyki. W li-
stopadzie motywem przewodnim muzycznej podróży będzie 
muzyka instrumentów dętych blaszanych. 
Bilety w cenie 20zł (dzieci) 30zł (dorośli)*

19.11 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
SCENA KAMERALNIE. JOANNA SKOWYRA 
Poeci Polskiej Piosenki to muzyczny hołd poświęcony czterem 
mistrzom słowa śpiewanego tj.: Agnieszka Osiecka, Jonasz Ko-
fta, Jeremi Przybora oraz Wojciech Młynarski. Melodie, które 
wciąż zachwycają i inspirują kolejne pokolenia będzie można 
usłyszeć w nowych aranżacjach skrojonych na duet: wokal (Jo-
anna Skowyra) i piano (Arkadiusz Popławski). 
Bilety w cenie 30 zł*

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*Honorowane raciborskie karty :,,Senior 60+’’, ,,Rodzina +’’
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w programie 
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REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

REKLAMA

PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

Andrzejkowe ITALO DISCO 
tylko w Brax-Tonie

Kto nie zna tegoroczne-
go przeboju ITALO DISCO? 
A komu nie ‘chodzi nóżka’ 
przy Volare?

Restauracja Brax-Ton szy-
kuje w tym roku wyjątkową im-
prezę andrzejkową z najwięk-
szymi włoskimi hitami!

Już 25 listopada o godzinie 
20:00 goście będą mogli prze-

nieść się w czasie i zawojować 
parkiet w rytm muzyki z sa-
mego serca Włoch. Atmosfe-
rę do czerwoności rozgrzeje 
DJ Black a obsługa zaserwuje 
pyszną kolację i deser. Bilety na 
tę niepowtarzalną imprezę do 
nabycia w restauracji Brax-Ton. 

Więcej informacji pod nume-
rem telefonu 32 418 10 00.

PKP i Marokańczycy 
na zakupach w Kuźni 
Raciborskiej

 Racibórz »  Zarząd Fabryki Obrabiarek Rafamet S.A. 
poinformował, 7.11., od dwóch nowych kontraktach.

Spółka podpisała umowę 
z firmą ONCF (Koleje Maro-
kańskie) z Maroka. Przedmio-
tem zamówienia jest dostawa 
tokarki podtorowej typu UGE 
300N. Wartość przedmiotu umo-
wy wynosi 1.226.000 EUR, tj. 
5.457.293,80 PLN. Termin wyko-
nania umowy ustalono na dzień 
31.10.2024 r.

Z firmą PKP Intercity S.A. 
podpisano umowę na dostawę 
tokarki podtorowej typ UGE 300 
N. Wartość przedmiotu umowy 
wynosi 5.800.000 PLN. Termin 
wykonania umowy ustalono na 
dzień 06.11.2024 r.

(red.)
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REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Ogrodowej nr 10/9 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Ogrodowa nr 10/9, IV piętro (poddasze) 2 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, łazienka i wc (z odrębnym wejściem 
z klatki schodowej) o powierzchni użytkowej 58,32 m2; 
piwnica o powierzchni 4,05 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone: nr 652/184 i nr 820/184 k.m. 11 Racibórz 
o powierzchni łącznej 0,0544 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00034302/1
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 220 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
13 grudnia 2023 r. godz. 12.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 22 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 
6 grudnia 2023 r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr 
przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprze-
daż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.
raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje do-
tyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 
0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Eichendorffa nr 11/9 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Eichendorffa nr 11/9, I piętro 1 pokój, kuchnia z jadal-
nią, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 60,91 
m2; piwnica o powierzchni 10,91 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3304/146 k.m.2 Racibórz o po-
wierzchni 0,0714 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00031049/8
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 215 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
13 grudnia 2023 r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 21 500,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 
6 grudnia 2023 r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re-
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar-
gach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje do-
tyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 
0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Długiej nr 19/3 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Długa nr 19/3, I piętro 1 pokój, pokój z aneksem ku-
chennym, przedpokój, kuchnia i łazienka o powierzchni 
użytkowej 31,87 m2; piwnica o powierzchni 5,38 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone: nr 3702/32, nr 3704/32 i nr 3994/32 
k.m.4 Racibórz o powierzchni łącznej 0,0242 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00029157/1
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 125 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
13 grudnia 2023 r. godz. 10.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 12 500,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 
6 grudnia 2023 r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re-
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar-
gach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje do-
tyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 
0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Solnej nr 6/2 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Solna nr 6/2, parter 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka, wc i spiżarka o powierzchni użytkowej 96,90m2; 
piwnica o powierzchni 14,06 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 4611/42 k.m.4 Racibórz o powierzch-
ni 0,0351 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00032210/5
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 370 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
13 grudnia 2023 r. godz. 13.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 37 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 
6 grudnia 2023 r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re-
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar-
gach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje do-
tyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 
0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIEOGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE OGŁOSZENIE

W wieku 71 lat na wieczną służbę odszedł Andrzej Brzozowski
 Racibórz »  Starszy brygadier w stanie spoczynku Andrzej Brzozowski (05.08.1952-04.11.2023) kierował raciborską komendą Państwowej Straży Pożarnej od 5 stycznia 
1993 r. do końca kwietnia 2008 roku.

Pochodził z Białegostoku. Ja-
ko zapalony szczypiornista, to-
karz frezer, absolwent techni-
kum mechanicznego planował 
studia. Rozpoczął je w Wyższej 
Szkole Oficerskiej Pożarnictwa 
w Warszawie. Jako podporucznik 

inżynier, specjalista od działań 
operacyjno-taktycznych, trafił 
najpierw do Katowic, a stamtąd 
do Wodzisławia Śląskiego, peł-
niąc również służbę w Rydułto-
wach oraz w górnictwie, w kopal-
ni Pniówek. W Raciborzu zastąpił 
w fotelu komendanta Franciszka 
Olchawę, jeszcze jako komen-
dant rejonowy. Po reformie ad-
ministracyjnej był pierwszym 
komendantem powiatowym KP 
PSP Racibórz, dowodzącym ak-
cją pod wielkiej powodzi w 1997 
r., która dotknęła także budynki 

przy Reymonta. Podjął działania 
obejmujące ich remont. W 1998 
roku w dowód uznania Rada Mia-
sta Racibórz ufundowała sztan-
dar jednostce PSP. W tym samym 
roku zakupiona zostaje nowocze-
sna drabina samochodowa o wy-
sięgu 37 metrów. Śp. komendant 
Brzozowski mieszkał w Wodzisła-
wiu Śląskim. Nieraz przyjeżdżał 
na ziemię raciborską na spotka-
nia strażackich seniorów. 

O odejściu komendanta po-
informował nadbrygadier Piotr 
Buk, w latach 1997–1998 zastęp-

ca komendanta wojewódzkie-
go Państwowej Straży Pożar-
nej w Katowicach, a następnie 
w latach 1999–2002 komendant 
wojewódzki PSP w Katowicach, 
komendant główny Państwo-
wej Straży Pożarnej w 2005, dziś 
mieszkaniec ziemi raciborskiej. 
Wpisowi na FB towarzyszyło pa-
miątkowe zdjęcie - komendant 
Buk stoi drugi od prawej, śp. ko-
mendant Brzozowski trzeci od 
prawej

(red.)

Powiat wprowadza wahadło 
na trasie Pietrowice 
Wielkie-Lekartów

Powiatowy Zarząd Dróg 
w Raciborzu informuje, że 
w związku z planowaną re-
alizacją robót drogowych pn. 
“Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3505S Lekartów – Pietrowice 
Wielkie pomiędzy drogami wo-
jewódzkimi nr 916 i 416” nastąpi 
zmiana organizacji ruchu dro-
gowego w rejonie przedmioto-

wego zadania. Powyższe robo-
ty będą wykonywane etapami, 
gdzie zostanie wprowadzony 
ruch wahadłowy dla ruchu dro-
gowego. Termin wprowadzenia 
przedmiotowej zmiany organi-
zacji ruchu drogowego określo-
no na 08.11.2023 r.

(sp)


